
Přílohy:  
 
Příloha 1: Dotazník tronkované lexikum - vzor 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za účelem lingvistického 

výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Žena/Muž 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk: 

Mateřský jazyk:  

Další jazyky: 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 

Zkrácený 

tvar 

Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 

Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 

Vzor: 

Un kilo 

Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 

Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 



Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

 

Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent  

promotion  

photographie  

université  

catastrophe  

sandwich  

manifestation  

mozzarella  

microphone  

psychologue  

 
  



Příloha 2: Dotazník tronkované lexikum – řešení 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za účelem lingvistického 

výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Žena/Muž 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk: 

Mateřský jazyk:  

Další jazyky: 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 

Zkrácený 

tvar 

Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 

Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 

Vzor: 

Un kilo 

Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 

Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Autobus 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Vélocipède 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Ordinateur 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Information 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Sympathique 

L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Actualité 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Baccalauréat 

 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Faculté 

Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Restaurant 

Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Professeur 

 

  



Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent ado 

promotion promo 

photographie photo 

université Uni/univ 

catastrophe cata 

sandwich dwich 

manifestation manif 

mozzarella mozza 

microphone micro 

psychologue psy 

 

  



Příloha 3: Vyplněný dotazník 1 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na 

úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za 

účelem lingvistického výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Jsem: Žena/Muž 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk: 16 

Mateřský jazyk: Čeština 

Další jazyky: Angličtina 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 

Zkrácený 

tvar 
Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 
Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 
Vzor: 

Un kilo 
Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 
Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 
l'autobus 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 
 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 
l'ordinateur 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 
le information 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 
le sympatique 



L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

l'actualite 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

 

Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

 

Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 
le profeseur 

 

Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent ado 

promotion prom 

photographie photo 

université uni 

catastrophe catastro 

sandwich sandwi 

manifestation mani 

mozzarella mozza 

microphone micro 

psychologue psycho 

 

  



Příloha 4: Vyplněný dotazník 2 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na 

úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za 

účelem lingvistického výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Jsem: Žena 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk:18 

Mateřský jazyk: čeština 

Další jazyky: angličtina 

 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 
Zkrácený 

tvar 

Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 

Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 

Vzor: 

Un kilo 

Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 

Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

autobus 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

ordinateur 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

information 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

sympathique 

L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

actualité 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

baccalauréat 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

faculté 



Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

restauration 

Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

professeurs 

 

Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent  

promotion promo 

photographie photo 

université uni 

catastophe  

sandwich sand 

manifestation manifesto 

mozzarella  

microphone mic 

psychologue psy 

 

  



Příloha 5: Vyplněný dotazník 3 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na 

úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za 

účelem lingvistického výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Jsem: Žena/Muž 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk: 18 

Mateřský jazyk: čeština  

Další jazyky: angličtina, francouzština 

 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 
Zkrácený 

tvar 

Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 

Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 

Vzor: 

Un kilo 

Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 

Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: film 

/nesetkal/a jsem se s ním 

Le autobus 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: film 

/nesetkal/a jsem se s ním 

Le bicyclette 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: teď 

jsem si to domyslela 

/nesetkal/a jsem se s ním 

L‘ordinateur 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

L’information 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

sympatique 

L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le baccalauréat 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: teď 

jsem si to domyslela 

/nesetkal/a jsem se s ním 

La facture 



Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

 

Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le professeur 

 

Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent adole 

promotion promo 

photographie photo 

université uni 

catastophe  

sandwich wich 

manifestation manifest 

mozzarella mozza 

microphone micro 

psychologue psycho 

 

  



Příloha 6: Vyplněný dotazník 4 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na 

úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za 

účelem lingvistického výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Jsem: Žena/Muž 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk: 17 

Mateřský jazyk: český 

Další jazyky: anglický 

 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 
Zkrácený 

tvar 

Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 

Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 

Vzor: 

Un kilo 

Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 

Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: v 

mluvené řeči ve Francii 

/nesetkal/a jsem se s ním 

L’autobus 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

L’ordinateur 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

L’information 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

sympatique 

L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

L’acteur 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le baccaluréat 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

 



Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le restaurant 

Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le professeur 

 

Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent ado 

promotion promo 

photographie photo 

université uni 

catastophe catas 

sandwich sand 

manifestation manifest 

mozzarella mozza 

microphone micro 

psychologue psycho 

 

  



Příloha 7: Vyplněný dotazník 5 

 

DOTAZNÍK 

Slovotvorný proces tronkace a jeho prezentace a uchopení v učebnicích francouzštiny na 

úrovni B1 

Bc. Tereza Niedermaierová 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

Praha 2020 

 

Dotazník prosím vyplňujte pouze na základě svých znalostí. Výsledky budou zpracovány za 

účelem lingvistického výzkumu v rámci diplomové práce. Děkuji!  

Jsem: Žena/Muž 

Jazyková úroveň dle SERR: B1 

Věk: 17 let 

Mateřský jazyk: Ruský jazyk 

Další jazyky: Anglický jazyk, Český jazyk 

 

Část A: Vyplňte prosím tabulku dle vzoru 
Zkrácený 

tvar 

Znám/neznám V mluvené 

řeči užívám: 

Setkal/a jsem s ním: Uveďte celý 

(nezkrácený) tvar: 

Vzor: 

Un kilo 

Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

recept/nesetkal/a jsem se s ním 

Un kilogramme 

Le bus Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le bus 

Le vélo Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le vélo 

L‘ordi Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

L‘ordinateur 

L’info Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

L‘information 

Sympa Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

sympatique 

L‘actu Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

L‘actualité 

Le bac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s 

ním 

Le bace 

La fac Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

La faculité 



Le resto Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le restaurant 

Le prof Znám/neznám velmi často 

občas 

vůbec 

v učebnici/ ve výuce/ jiné: 

…….. /nesetkal/a jsem se s ním 

Le professeur 

 

Část B 

Vytvořte tronkovaná (zkrácená) slova u následujících příkladů: 

Celý tvar Zkrácený (tronkovaný) tvar 

Exemple: ordinateur ordi 

adolescent adole 

promotion promot 

photographie photo 

université universit 

catastophe catastro 

sandwich  

manifestation manifest 

mozzarella mozzarella 

microphone microph 

psychologue psycho 

 

 


